CARRERA

MEDICINA

ING. AEROESPACIAL -

CARMEN VIBORAL

INGENIERIA DE
SISTEMAS

TRADUCCION

INGLES-FRANCES-ESP.

PSICOLOGIA

COMUNICACION
AUDIOVISUAL Y
MULTIMEDIA

LICENCIATURA EN
LENGUA EXTERIOR
INGLES FRANCES

NUTRICION Y
DIETETICA

MEDICINA
VETERINARIA

QUIMICA
FARMACEUTICA

INSTRUMENTACION
QUIRURGICA

SEDE

MEDELLIN

CARMENVI

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

PUNTAIJE
DE
CORTE

87,153

83,691

80,946

79,758

79,011

78,610

77,181

76,244

76,090

75,989

74,995

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

34-37

32-36

31-35

31-35

30-35

30-35

30-34

29-34

29-34

29-34

29-34

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

22-23

20

20

20

19

19

19

19

19

19

18



CARRERA

ARTES PLASTICAS

NUTRICION Y
DIETETICA - CARMEN

INGENIERIA DE
SISTEMAS VIRTUALES

ODONTOLOGIA

CIENCIAS CULINARIAS -
CARMEN DE VIBORAL

INGENIERIA CIVIL

DERECHO

ENFERMERIA

PERIODISMO

BIOLOGIA

MICROBIOLOGIA Y
BIOANALISIS

FILOLOGIA HISPANICA

ADMINISTRACION DE
EMPRESA

INGENIERIA
INDUSTRIAL

SEDE

MEDELLIN

CARMENVI

MEDELLIN

MEDELLIN

CARMENVI

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

PUNTAIJE
DE
CORTE

74,373

72,046

72,007

71,411

70,994

70,922

70,891

69,875

69,354

69,294

67,005

66,997

66,633

63,901

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

29-34

28-33

28-33

28-33

28-33

28-33

28-33

28-33

28-33

28-33

27-32

27-32

27-32

27-31

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LoGICO

18

18

18

18

18

18

18

17

17

17

16

16

16

16



CARRERA

TECNOLOGIA EN
ATENCION
PREHOSPITALARIA

CONTADURIA -
APARTADO

CONTADURIA

ECONOMIA

LICENCIATURA EN
ARTES PLASTICAS

COMUNICACIONES

ENTRENAMIENTO
DEPORTIVO

INGENIERIA MECANICA

BIOINGENIERIA

ASTRONOMIA

CREACION DIGITAL

BIOLOGIA - CARMEN
DE VIBORAL

LICENCIATURA EN
LITERATURA LENGUA
CASTELLANA

SEDE

MEDELLIN

APARTADO

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

CARMENVI

MEDELLIN

PUNTAIJE
DE
CORTE

62,906

62,684

62,616

61,187

60,513

60,381

60,323

59,871

59,166

58,176

57,918

56,657

56,363

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

26-31

26-31

26-31

26-31

26-31

26-31

26-31

26-31

26-31

25-30

25-30

25-30

25-30

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

16

16

16

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15



CARRERA

INGENIERIA DE
SISTEMAS REGION

GERENCIA DE
SISTEMAS DE
INFORMACION EN
SALUD

INGENIERIA
ELECTRONICA

ANTROPOLOGIA

DERECHO - CAUCASIA

CIENCIA POLITICA

INGENIERIA CIVIL -
APARTADO

LICENCIATURA EN
CIENCIAS SOCIALES

TRABAJO SOCIAL

ZOOTECNIA

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- CAUCASIA

INGENIERIA
AMBIENTAL

SEDE

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

CAUCASIA

MEDELLIN

APARTADO

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

CAUCASIA

MEDELLIN

PUNTAIJE
DE
CORTE

55,974

55,828

54,065

53,556

53,376

53,134

53,079

53,070

52,729

52,311

52,009

51,234

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

25-30

25-30

25-30

24-30

24-30

24-30

24-30

24-30

24-30

24-29

24-29

24-29

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

15

15

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14



CARRERA

LICENCIATURA EN
EDUCACION FiSICA

INGENIERIA QUIMICA

TECNOLOGIA EN
REGULACION
FARMACEUTICA -
TURBO

INGENIERIA
OCEANOGRAFICA -
TURBO

LICENCIATURA EN
EDUCACION INFANTIL

TECNOLOGIA EN
ATENCION
PREHOSPITALARIA -
CARMENVI

LICENCIATURA EN
EDUCACION FiSICA -
CARMEN V.

INGENIERIA
BIOQUIMICA - CARMEN

GESTION ECOLOGICA -
TURISMO - APARTADO

TECNOLOGIA EN
REGULACION

SEDE

MEDELLIN

MEDELLIN

TURBO

TURBO

MEDELLIN

CARMENVI

CARMENVI

CARMENVI

APARTADO

CAUCASIA

PUNTAIJE
DE
CORTE

50,563

50,538

49,560

49,198

48,930

48,226

47,964

47,504

46,522

46,109

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

24-29

24-29

24-29

24-29

24-29

24-29

24-29

24-29

24-29

24-29

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13



CARRERA

FARMACEUTICA -
CAUCASIA

SOCIOLOGIA

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- TURBO

INGENIERIA
AGROPECUARIA -
CAREPA

LICENCIATURA EN
ARTES PLASTICAS -
CARMEN

MICROBIOLOGIA
INDUSTRIAL -
AMBIENTAL

INGENIERIA ELECTRICA

LICENCIATURA EN
ARTES PLASTICAS -
APARTADO

INGENIERIA
AGROINDUSTRIAL -
URABA

DERECHO SEGOVIA

SEDE

MEDELLIN

TURBO

CAREPA

CARMENVI

MEDELLIN

MEDELLIN

APARTADO

CAREPA

SEGOVIA

PUNTAIJE
DE
CORTE

45,005

44,174

42,900

42,623

41,861

41,636

41,229

41,155

40,744

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

13

13

13

13

13

13

13

13

13



CARRERA

INGENIERIA
INDUSTRIAL REGION

PSICOLOGIA - ANDES

INGENIERIA
BIOQUIMICA - URABA

INGENIERIA
INDUSTRIAL VIRTUAL
MEDELLIN

LICENCIATURA EN
EDUCACION FiSICA -
CAREPA

LICENCIATURA EN
EDUCACION FiSICA -
CAUCASIA

FILOSOFIA

INGENIERIA
AMBIENTAL REGION

INGENIERIA
ALIMENTOS - CARMEN
VIBORAL

COMUNICACION
SOCIAL PERMANENTE -
TURBO

SEDE

MEDELLIN

ANDES

CAREPA

MEDELLIN

CAREPA

CAUCASIA

MEDELLIN

MEDELLIN

CARMENVI

TURBO

PUNTAIJE
DE
CORTE

39,893

39,732

38,213

37,066

36,792

35,468

35,359

33,955

33,566

33,248

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

24-28

23-28

23-28

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12



CARRERA

LICENCIATURA EN
FILOSOFIA

INGENIERIA
ENERGETICA - CARMEN
VIBORAL

INGENIERIA URBANA -
CARMEN VIBORAL

TECNOLOGIA EN
REGULACION
FARMACEUTICA

INGENIERIA DE
ALIMENTOS

HISTORIA

PEDAGOGIA

TECNOLOGIA
REGULACION
FARMACEUTICA -
CARMEN

INGENIERIA
AGROPECUARIA -
CARMEN VIBORAL

TECNOLOGIA
REGULACION
FARMACEUTICA -
ANDES

SEDE

MEDELLIN

CARMENVI

CARMENVI

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

CARMENVI

CARMENVI

ANDES

PUNTAIJE
DE
CORTE

32,320

32,111

31,521

30,681

30,652

30,489

30,323

29,982

29,847

29,360

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

23-28

23-28

23-28

23-26

23-26

23-26

23-26

23-26

23-26

20-26

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11



CARRERA

GESTION CULTURAL

INGENIERIA
TELECOMUNICACIONES

FisICA

LICENCIATURA EN
MATEMATICAS - TURBO

LICENCIATURA EN
MATEMATICAS

LICENCIATURA EN
CIENCIAS SOCIALES -
CARMEN V.

LICENCIATURA EN
EDUCACION FiSICA -
ANDES

LICENCIATURA EN
EDUCACION ESPECIAL -
CARMEN V.

LICENCIATURA EN
MATEMATICAS -
CARMEN VIBORAL

LICENCIATURA EN
EDUCACION FIiSICA -
SAN FE ANT.

SEDE

MEDELLIN

MEDELLIN

MEDELLIN

TURBO

MEDELLIN

CARMENVI

ANDES

CARMENVI

CARMENVI

STAFEANT

PUNTAIJE
DE
CORTE

27,525

27,358

24,758

23,603

23,591

22,715

22,638

22,159

19,730

19,677

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

20-26

20-26

20-26

20-26

20-26

20-26

20-26

20-26

20-26

20-26

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10



CARRERA

INGENIERIA
AMBIENTAL VIRTUAL
MEDELLIN

COMUNICACION
SOCIAL PERMANENTE -
YARUMAL

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- TURBO

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- MEDELLIN

GESTION ECOLOGICA -
TURISMO - AMALFI

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- SEGOVIA

GESTION ECOLOGICA -
TURISMO - CAUCASIA

BIBLIOTECOLOGIA

ARCHIVISTICA -
CARMEN DE VIBORAL

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- CARMEN

SEDE

MEDELLIN

YARUMAL

TURBO

MEDELLIN

AMALFI

SEGOVIA

CAUCASIA

MEDELLIN

CARMENVI

CARMENVI

PUNTAIJE
DE
CORTE

19,320

18,094

31,595

12,961

16,501

16,099

15,474

15,396

15,172

14,419

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

20-26

20-26

23-28

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO

10

12



PROMEDIO

PREGUNTAS PREGUNTAS
PUNTAJE
BUENAS BUENAS
CARRERA SEDE DE
CORTE COMPETENCIA  RAZONAMIENTO
LECTORA LOGICO
(RANGO)
MATEMATICAS - APARTADO 13,860 18-22 9
APARTADO
ESTADISTICA MEDELLIN 13,655 18-22 9
LICENCIATURA EN
FILOSOFIA - CARMEN CARMENVI 13,090 18-22 8
VIBORAL
ESTION CULTURAL -
GESTION CULTURA CARMENVI 12,976 18-22 8
CARMEN DE VIBORAL
LICENCIATURA EN
MATEMATICAS - CAUCASIA 12,847 18-22 8
CAUCASIA
LICENCIATURA EN
MATEMATICAS - STAFE STAFEANT 12,800 18-22 8
DE ANTIOQUIA
INGENIERIA DE
MEDELLIN 12,607 18-22 8
MATERIALES
ENIERI,
INGENIERIA SANITARIA APARTADO 12,355 18-22 8

- APARTADO

LICENCIATURA EN
MATEMATICAS - CARMENVI 11,871 18-22 8
CARMEN VIBORAL

LICENCIATURA EN
EDUCACION FiSICA - SEGOVIA 11,723 18-22 8
SEGOVIA



CARRERA

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- ANDES

TECNOLOGIA EN
REGULACION
FARMACEUTICA - P.
BERRIO

LICENCIATURA EN
CIENCIAS NATURALES -
SANTA FE ANT

LICENCIATURA EN
FisicA

LICENCIATURA EN
CIENCIAS NATURALES

GESTION ECOLOGICA -
TURISMO - ANDES

TEC ADMIN S. SALUD -
SEGOVIA

ESPANOL COMO
LENGUA EXTRANJERA

TEC PROF AT PREHOSP -
CARMEN

LICENCIATURA EN
EDUCACION FiSICA -
SONSON

SEDE

ANDES

P-BERRIO

STAFEANT

MEDELLIN

MEDELLIN

ANDES

SEGOVIA

MEDELLIN

CARMENVI

SONSON

PUNTAIJE
DE
CORTE

11,614

11,573

11,362

11,283

11,165

10,353

9,719

9,652

9,408

9,368

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO



CARRERA

LICENCIATURA EN
LITERATURA'Y LENGUA
CASTELLANA

DESARROLLO
TERRITORIAL - CARMEN

LICENCIA EN CIENCIAS
NATURALES - CARMEN

MATEMATICAS

GESTION CULTURAL -
YARUMAL

LIC EDUC. FiSICA -
YARUMAL

LICENCIATURA EN
LITERATURA'Y LENGUA
CASTELLANA

GESTION ECOLOGICA -
CM VIBORAL

INGENIERIA
TELECOMUNICACIONES
VIRTUAL - MEDELLIN

LICENCIATURA EN
FISICA - TURBO

SEDE

CARMENVI

CARMENVI

CARMENVI

MEDELLIN

YARUMAL

YARUMAL

SONSON

CARMENVI

MEDELLIN

TURBO

PUNTAIJE
DE
CORTE

9,342

9,163

9,065

8,787

8,168

8,137

7,516

7,488

7,307

7,300

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

18-22

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO



CARRERA

INGENIERIA
AGROINDUSTRIAL -
CARMEN

ADMINISTRACION EN
SALUD - SONSON

INGENIERIA SANITARIA

LICENCIA EN
EDUCACION BASICA
PRIMARIA

LICENCIATURA EN
CIENCIAS NATURALES -
ANDES

LICENCIATURA EN
EDUCACION ESPECIAL -
ANDES

LICENCIA EN CIENCIAS
NATURALES - YARUMAL

GESTION CULTURAL -
STF ANT

LIC LITERA LEN.CASTEL
- ANDES

OCEANOGRAFIA -
TURBO

SEDE

CARMENVI

SONSON

MEDELLIN

MEDELLIN

ANDES

ANDES

YARUMAL

STAFEANT

ANDES

TURBO

PUNTAIJE
DE
CORTE

7,088

6,929

6,700

6,574

5,792

5,693

5,229

5,214

5,161

5,120

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

18-22

18-22

18-22

18-22

17

17

17

17

17

17

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO



CARRERA

LICEN EDU FIS PTO -
BERRIO

ARCHIVISTICA

DESARROLLO
TERRITORIAL - TURBO

BIOLOGIA - ANDES

ECOLOGIA ZONAS
COSTERAS - TURBO

ECOLOGIA ZONAS
COSTERAS - TURBO

LIC EN EDUC. ESPECIAL

INGENIERIA
TELECOMUNICACIONES
REGION

ADMINISTRACION
AMBIENTAL SANITARIA
- P. BERRIO

GESTION ECOLOGICA -
TURISMO - PUERTO

TEC. GEST
AGROPECUARIOS

QUIMICA

SEDE

P-BERRIO

MEDELLIN

TURBO

ANDES

TURBO

TURBO

MEDELLIN

MEDELLIN

P-BERRIO

P-BERRIO

MEDELLIN

MEDELLIN

PUNTAIJE
DE
CORTE

4,981

4,749

4,664

4,622

4,069

4,240

3,840

3,416

3,346

2,934

2,496

2,393

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO



CARRERA

TEC REG FARM - STA FE
ANT

SEDE

STAFEANT

PUNTAIJE
DE
CORTE

1,815

PROMEDIO
PREGUNTAS
BUENAS
COMPETENCIA
LECTORA
(RANGO)

17

PREGUNTAS
BUENAS
RAZONAMIENTO
LOGICO



